
MO RF postavilo v Náhorním Karabachu 23
pozorovacích stanovišť. Alijev na setkání se
Šojgu oznámil konec konfliktu v Karabachu
- CZ24 News | 25. listopadu 2020

RUSKO/ARMÉNIE: Ministr obrany Ruska armádní generál Sergej Šojgu, z pověření
prezidenta Ruska Vladimíra Putina, uskutečnil pracovní návštěvu Republiky Arménie. V
Jerevanu absolvoval setkání s ministerským předsedou Arménie Nikolou Pašiňanem a
hlavou rezortu obrany republiky Vagaršakem Aruťuňanem.

V rámci setkání bylo probráno široké spektrum aktuálních otázek, týkajících se podpoření režimu
ukončení bojových operací v Náhorním Karabachu a realizace ustanovení třístranného prohlášení
prezidenta Ruska, prezidenta Republiky Ázerbájdžán a předsedy vlády Republiky Arménie z 10.
listopadu 2020.

Ministr obrany Ruské federace armádní generál Sergej Šojgu podrobně informoval premiéra
Arménie Nikolu Pašiňana a ministra obrany Arménie Vagaršaka Aruťuňana o průběhu mírotvorné
operace v pásmu konfliktu Náhorního Karabachu, rozmísťování na místech útvarů ruského
mírotvorného kontingentu a pozorovacích stanovišť, organizace monitorování ukončení bojových
operací a také o řešení humanitárních problémů.

“Přiletěli jsme s konkrétním úkolem. Víte, že po podepsání třístranného prohlášení jsme přesunuli
mírotvorný kontingent. Během těchto dnů jsme se ocitli prakticky na celém území Karabachu. Bylo
postaveno 23 stanovišť. Kontrolujeme cestu do Stěpanakertu. Zabezpečujeme návrat běženců. Nyní
už je zajištěn život v míru. A z naší strany je hlavním úkolem nepřipuštění krveprolití. Je to ten úkol,
který před námi vytýčil náš vrchní velitel”, prohlásil Sergej Šojgu.

Ministerský předseda Republiky Arménie Nikola Pašiňan zase poděkoval Rusku za obnovení míru v
Náhorním Karabachu. “Během války jsme vždy cítili podporu Ruské federace, prohlásil Nikola

https://cz24.news/mo-rf-postavilo-v-nahornim-karabachu-23-pozorovacich-stanovist-alijev-na-setkani-se-sojgu-oznamil-konec-konfliktu-v-karabachu/
https://cz24.news/mo-rf-postavilo-v-nahornim-karabachu-23-pozorovacich-stanovist-alijev-na-setkani-se-sojgu-oznamil-konec-konfliktu-v-karabachu/
https://cz24.news/mo-rf-postavilo-v-nahornim-karabachu-23-pozorovacich-stanovist-alijev-na-setkani-se-sojgu-oznamil-konec-konfliktu-v-karabachu/


Pašiňan. Doba to nebyla snadná, ale nyní se vojensko-politická situace změnila”, oznámil.

Alijev při setkání se Šojgu potvrdil konec konfliktu v Karabachu

Ministr obrany Ruska Sergej Šojgu při setkání s prezidentem Ázerbájdžánu Ilchamem Alijevem
projednal třístrannou dohodu o zastavení palby v Náhorním Karabachu. Jednání se konalo v Baku v
sobotu, 21. listopadu.

“Po uplynutí 44 dní ozbrojeného konfliktu, bojových operací byl podepsán dokument. Považuji tento
dokument za velmi závažný, co do významu je tečkou v mnoholetém konfliktu. Vám, vedení Ruska,
konkrétně prezidentu Vladimíru Vladimíroviči Putinovi vyslovuji poděkování za přípravu a schválení
tohoto důležitého dokumentu”, řekl ázerbájdžánský prezident.

Alijev soudí, že rozložení mírotvorné mise RF, která působí v pracovním kontaktu s
ázerbájdžánskými strukturami i s arménskou stranou, je významným faktorem stabilizace situace v
Náhorním Karabachu. Podle jeho slov od okamžiku podepsání prohlášení nějaká závažná narušení
zastavení palby nebyla a nebudou.

Dříve bylo oznámeno, že ministr zahraničích věcí RF Sergej Lavrov uskutečnil setkání s prezidentem
Arménie Armenem Sarkisjanem a ministerským předsedou Nikolou Pašiňanem.

Zdroj: http://www.novarepublika.cz/


